
事 務 連 絡

令和７年１月８日

一般社団法人 高知県建設業協会 会長 様

高知県土木部土木政策課長

高知県外国人材受入・活躍ガイドブック説明会のご案内について

日頃より、建設行政をはじめ、県行政の推進に格別のご支援とご協力を賜っており

ますこと厚くお礼申し上げます。

さて、高知県商工政策課より、別添チラシのとおり、高知県外国人材受入・活躍ガ

イドブック説明会について案内がありましたのでお知らせいたします。

高知県内の建設事業者の皆様に、外国人材雇用に関する制度等についてご理解いた

だき、適切な受け入れを進めていただくための良い機会ですので是非ご参加いただけ

ればと思います。

【連絡先】

高知県土木部土木政策課

建設業振興担当：竹内、塩田

TEL：088－823－9810



【プログラム】

高知県外国人材受入・活躍
ガイドブック説明会

高知県では、事業者の皆様に外国人材の雇用についての制度等を正しくご理解いただき、適

切な受入れを進めていただくため、外国人雇用の入門ガイドブック を作成しています。

参加費無料

2月5日(水) 14:30～16:00
　

会場:かるぽーと 第３学習室

高知市会場

2月6日(木) 14:30～16:00

会場:四万十市総合文化センター 

　　 しまんとぴあ　

四万十市会場

※高知市・四万十市会場ともに駐車場に限りがございます。公共交通でのご来場にご協力をお願いします。

主催：高知県商工労働部商工政策課担い手対策室（外国人材誘致担当）　TEL 088-823-9643

（四万十市右山五月町7ｰ7 ２階）

（高知市九反田２ー１ ９階）

✓ 外国人材の雇用に興味があるので入り口部分を知りたい方

✓ 外国人技能実習生や特定技能外国人を活用したい事業者の方

✓ 高度外国人材の雇用を検討されている事業者の方

ぜひお越しください！

池永　武史 氏

　大阪市で在留資格（ビザ）
に関する入管業務を専門と
する行政書士法人を運営。

　支援実績が豊富で、外国
人雇用に関するビザ相談に
幅広く対応できる専門家。

オンライン同時開催

（令和７年２月５日（水）・６日（木）共通）

１4：3０ ●開会

１4：35 ●高知県の外国人材に関する取り組みについて

　　　　　　　　説明：高知県商工政策課担い手対策室  

１4：45 ●高知県外国人材受入・活躍ガイドブックのポイント　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　講師：ロイヤル行政書士法人

                       　代表社員　池永 武史　氏            

         　 ●質疑応答

１6：００ ●閉会

【申し込み方法】

定員：50名

定員：50名

　「専用応募フォーム（QRコード
/URL）」または、「申込書（裏

面）」に必要事項を記入のうえＦ
ＡＸにて送付いただき、お申し込
みください。

https://apply.e-tumo.jp/pref-kochi-
u/offer/offerList_detail?tempSeq=12
882



貴事業所名

住　　　　所
（℡）

〒

（℡　　　　　　－　　　　　－　　　　　　）

参加会場

○印で囲んでください

参加者名①
（所属・役職）　

（E-mail）　　　　

参加者名②
（所属・役職）　

（E-mail）　　　　　　　　　　
※ご記入いただきました個人情報は、セミナーの運営に関わる連絡、情報提供等に活用いたします。なお、お預かりした個人
情報を適切に管理いたします。また、３名以上でお申し込みの場合は、本用紙をコピーしてご使用下さい。

高知県外国人材受入・活躍
ガイドブック説明会

申込書【申込み〆切り　１/31（金）】

　  ＜お申込み・お問い合わせ＞　高知県商工労働部商工政策課担い手対策室
　　　　　　　　　　　　　　　　  　 TEL  088-823-9643　　FAX 088-823-9261
                                            E-mail　151401@ken.pref.kochi.lg.jp　　担当　大坪・清水　　　　

ＦＡＸ：０８８－８２３－９２６１

２/５（水） 　かるぽーと（会場）
 ・

２/５（水）　 かるぽーと（オンライン）
・

２/６（木）    しまんとぴあ


